
u č. smlouvy 4220172740

Smlouva o spolupráci na projektu LIFE Tree Check

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

(dále jen „Smlouva11)

Smluvní strany:

Statutární město Brno,
se sídlem Dominikánské nám. 1,602 00 Brno,
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785_
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4,
č. účtu: 111 211 222/0800,
- ve věcech smluvních je oprávněn jednat Ing. Martin Vaněček,
vedoucí Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna,
- ve věcech technických je oprávněna jednat Ing. Tereza Pokorná,

referent Oddělení ochrany a tvorby zeleně Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna

(dále jen „statutární město Brno“)

a

Nadace Partnerství
se sídlem Údolní 567/33, 602 00 Brno,
IČO: 45773521
reprezentující konsorcium partnerů projektu LIFE TreeCheck
zastoupená ředitelem
v technických záležitostech pověřen jednáním:

(dále jen „Nadace Partnerství")

dále jen „smluvní strany", se dohodly na následující podobě spolupráce:

Článek I.

Preambule

1. Nadace Partnerství je vedoucím partnerem mezinárodního projektu s názvem LIFE TreeCheck
(LIFE17 GIC/CZ/000107), který je realizován konsorciem odborných partnerů s finanční
podporou Evropské komise prostřednictvím programu LIFE.

2. Projekt LIFE TreeCheck si klade za cíl přispívat k řešení problému přehřívání měst (tzv.
městského tepelného ostrova) prostřednictvím podpory realizace a provozování zelené
infrastruktury (ploch městské zeleně apod.).

3. Konsorcium projektu vedené Nadací Partnerství má zájem spolupracovat se statutárním
městem Brnem na aktivitách, které přispívají k šíření dobré praxe v oblasti realizace a péče o
zelenou infrastrukturu s cílem zvýšit odolnost města vůči projevům změny klimatu jako jsou
především vlny horka a dlouhodobé sucho.

4. Díky finanční podpoře projektu LIFE TreeCheck ze strany Evropské komise má konsorcium
vyhrazenu odbornou kapacitu na spolupráci s městem Brnem a jeho organizacemi za účelem

1/6



č. smlouvy 4220172740

přípravy materiálů využitelných městem při plánování a realizaci účinných adaptačních
opatření.

Statutární město Brno se v minulosti účastnilo projektu Urban Adapt realizovaného konsorciem
odborných institucí za účasti Nadace Partnerství, v jehož rámci vznikly „Zásady pro rozvoj
adaptací na změnu klimatu ve městě Brně s využitím ekosystémově založených přístupů". Ty
se staly podkladem pro zpracování Strategie Brno 2050. Dopisem ze dne 29. 8. 2017 (Letter of
Intent) následně město vyjádřilo též předběžný zájem využívat výstupy projektu LIFE
TreeCheck.

Statutární město Brno má dlouhodobý zájem na realizaci kvalitních a účinných adaptačních
opatřeních na svém území, která zlepší kvalitu života jeho obyvatel a sníží zranitelnost města
projevy změny klimatu, zvláště pak tepelného ostrova.

Za tímto účelem obě smluvní strany přistupují k této Smlouvě o spolupráci.

5.

6.

7.

Článek II.

Předmět Smlouvy

Předmětem spolupráce smluvních stran je:

1. zpracování Studie adaptačního potenciálu ve vybraných investičních záměrech města Brna;

2. vytvoření manuálů dobré praxe (doporučení) v oblasti péče o zelenou infrastrukturu města a
tvorby prvků decentralizovaného systému hospodaření se srážkovou vodou;

3. nabídka vzdělávání pro zaměstnance města a jeho organizací v oblasti adaptace na změny
klimatu;

4. sdílení dat o stavu a přínosech prvků veřejné zeleně v souvislosti s vývojem softwarového
nástroje LIFE TreeCheck PRO a pilotní testování tohoto inovativního produktu;

5. spolupráce na osvětové komunikační kampani ve věci adaptačních opatření.

Článek III.

Vypracování Studie adaptačního potenciálu vybraných investičních záměrů

Nadace Partnerství prostřednictvím konsorcia partnerů projektu LIFE TreeCheck vypracuje
Studii adaptačního potenciálu vybraných investičních záměrů města Brna (dále též “Studie").

2. Studie bude obsahovat část analytickou a část návrhovou.

Analytická část se bude skládat z:

o popisu předaných podkladů a východisek pro práci s nimi;

o popisu metodiky prověření odolnosti investičních akcí města vůči dopadům změny
klimatu;

o popisu modelových příkladů adaptačních opatření;

o popisu modelových příkladů motivačních nástrojů pro realizaci adaptačních opatření
ostatními investory.

Návrhová část bude obsahovat:

1.

2/6



č. smlouvy 4220172740

sadu konkrétních doporučení, jak maximalizovat adaptační potenciál v posuzovaných
investičních záměrech (podklad pro formulaci zadání výběrového řízení na
projektanta);

zhodnocení očekávaného přínosu doporučovaných opatření a prověření proveditelnosti
těchto opatření v konkrétních případech investičních záměrů, včetně cost-benefit
analýzy (pro účely rozhodnutí investora o konkrétní podobě zadání investice);

sadu doporučení v oblasti projektového řízení s cílem efektivně zvyšovat odolnost
města vůči projevům změny klimatu, zvláště pak vln horka a sucha (pro účely adjustace
závazných postupů města v této oblasti).

o

o

o

3. Stěžejním podkladem pro zpracování Studie bude soubor vybraných investičních záměrů
k prověření, sestavený Magistrátem města Brna a předaný zpracovateli pověřenou osobou
k jednání v rámci této smlouvu. Investiční záměry budou popsány formou projektové fiche
(název, popis účelu investice, její lokalizace, plánovaný rozsah, plánovaný termín realizace,
odhad rozpočtové náročnosti ad.)

Informace o vybraných investičních záměrech předá zástupce města Brna zástupci Nadace
Partnerství v termínu do 30. 6. 2020.

Nadace Partnerství zajistí zpracování prvního návrhu Studie v termínu do 30. 11. 2020.
V období prosinec 2020 - leden 2021 proběhne projednání a připomínkování návrhu Studie ze
strany města Brna. V průběhu února 2021 Nadace Partnerství zapracuje projednané
připomínky a podněty. V termínu do 28. 2. 2021 bude čistopis Studie odevzdán zástupci města
Brna.

V případě prodlení s předáním podkladů či připomínek k návrhu Studie bude termín prací či
odevzdání čistopisu Studie odpovídajícím způsobem posunut.

Veškeré informace poskytnuté zpracovateli jako podklad pro vytvoření Studie má právo Nadace
Partnerství a její partneři používat pouze pro účely zpracování této Studie. Práva k využití
výsledného díla má autor i statutární město Brno.

4.

5.

6.

7.

Článek IV.

Vytvoření manuálů dobré praxe v oblasti péče o zelenou infrastrukturu města a tvorby
prvků decentralizovaného systému hospodaření se srážkovou vodou

1. V rámci spolupráce při realizaci projektu LIFE TreeCheck vypracuje konsorcium projektu
maximálně 3 typové manuály dobré praxe v oblastech péče o zelenou infrastrukturu města nebo
tvorby prvků decentralizovaného systému hospodaření se srážkovou vodou.

Manuály budou sloužit jako inspirace vybraným skupinám správců ploch zeleně či investorů
(například městským částem, společenstvím vlastníků bytových jednotek, vlastníkům
rozsáhlejších areálů, stavebníkům apod.). Jejich účelem je šíření dobré praxe v oblasti realizace
a provozování účinných adaptačních opatření ke zvýšení odolnosti města vůči projevům změny
klimatu jako jsou vlny veder a sucha.

Součástí konkrétní dohody na zpracování vybraných manuálů bude kromě tématu a cílové
skupiny také rozsah a termín zpracování.

2.

3.

3/6



č. smlouvy 4220172740

Článek V.

Nabídka vzdělávání pro zaměstnance města a jeho organizací v oblasti adaptace na

změny klimatu

1. Účinná adaptace života města na projevy změny klimatu je úkolem vyžadujícím spolupráci

mnoha oborů a úrovní veřejné správy. Aby realizace opatření mohla probíhat opravdu efektivně,

je třeba napříč magistrátem, příspěvkovými organizacemi, ale i městskými společnostmi

budovat pochopení pro cíle tohoto procesu.

2. Konsorcium projektu LIFE TreeCheck poskytne prostřednictvím Nadace Partnerství

statutárnímu městu Brnu nabídku vzdělávání pro zástupce samosprávy, úředníky, ale

i zaměstnance příspěvkových organizací města a městských firem.

3. Na základě dohody obou smluvních stran o vzdělávacích potřebách a způsobu jejich naplnění

proběhnou příslušné akce (vzdělávací semináře, inspirační cesty apod.) v dohodnutém rozsahu

a termínech.

Článek VI.

Sdílení dat o stavu a přínosech prvků veřejné zeleně a pilotní testování inovatívního

softwarového nástroje TreeCheck PRO

1. Konsorcium partnerů projektu LIFE TreeCheck vytváří inovativní softwarový nástroj, který

umožní městům plánovat urbanistický rozvoj a připravovat kvalitní projekty veřejných
prostranství s ohledem na nejnovější poznatky o přínosech zeleně pro snižování pocitové

teploty na veřejných prostranstvích v období horka. Za účelem vývoje a testování funkcí nového

inovativního softwarového nástroje označovaného názvem TreeCheck PRO plánuje zhotovitel
využít data o veřejné zeleni shromažďovaná městem Brnem prostřednictvím Veřejné zeleně

města Brna, příspěvkové organizace.

2. Zástupci konsorcia projektu LIFE TreeCheck oficiálně požádají o poskytnutí potřebných dat
v termínu do 31. 7. 2020.

3. Město Brno data poskytne bezúplatně, konkrétní podmínky stanoví správce dat.

4. Nadace Partnerství se zavazuje, že data budou využita pouze pro vývoj a testování
softwarového nástroje TreeCheck PRO.

5. Město Brno poskytne konsorciu LIFE TreeCheck potřebnou součinnost při testování pilotní
verze produktu LIFE TreeCheck PRO.

4/6



č. smlouvy 4220172740

Článek VII.

Spolupráce na osvětové komunikační kampani ve věci adaptačních opatření

Nadace Partnerství plánuje vést v rámci realizace projektu LIFE TreeCheck osvětové aktivity
pro širokou veřejnost s cílem podporovat zájem občanů o účinná adaptační opatření, kterými
lze snižovat zranitelnost města projevy změny klimatu, jako jsou vlny horka, sucho a přehřívání
města.

Obě strany smlouvy vyjadřují zájem spolupracovat na vedení pozitivních komunikačních a
osvětových kampaní pro laickou veřejnost i vybrané cílové skupiny v oblasti propagace
účinných opatření pro zvyšování odolnosti města vůči důsledkům změny klimatu.

Konkrétní aktivity budou realizovány na základě dohody smluvních stran.

1.

2.

3.

Článek VIII.

Závěrečná ustanovení

Smlouva o spolupráci se uzavírá na dobu určitou do 31. 8. 2022.

Smlouva o spolupráci nemá exkluzivní charakter a nezabraňuje smluvním stranám plnit
podobné činnosti se třetími stranami.

Smlouva o spolupráci se řídí platnými právními předpisy České republiky.

Smlouva o spolupráci nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Smluvní strany berou na vědomí povinnost vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Strana může od Smlouvy o spolupráci odstoupit v případě, že druhá strana nepostupuje
v souladu s jejími podmínkami. Tato smlouva pozbývá platnosti také písemnou dohodou stran
nebo doručením písemného oznámení jedné ze stran druhé straně, že se Smlouvou
o spolupráci nehodlá nadále řídit. Obě strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě o
spolupráci nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.
Obě strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí Statutární
město Brno.

Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu o spolupráci uzavřely po vzájemné dohodě, nikoli v tísni
ani za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

Smlouva o spolupráci je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu,
přičemž každá smluvní strana obdrží jeden výtisk vyhotovení.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

5/6



č. smlouvy

Článek IX.

Doložka podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zř

znění pozdějších předpisů:

Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R8/090 konané dne 10.června 2020

29. 06. 2020 29. 06. 2020
V Brně dne V Brně dne

Ing. Martin Vaněcek a

vedoucí Odboru životního prostředí MMB ředitel Nadace Partnerství

6/6


